[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   26.04. 2019 № 155
п. Прогресс

 О внесении изменений в  Положение о сообщении Главой  Прогресского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Прогресского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
	1.Внести изменения в Положение о сообщении Главой  Прогресского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Прогресского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 07.02.2015 №151:
	1.1. Дополнить  пунктом 13.1. в редакции:
	«13.1.В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от Главы Прогресского сельского поселения, муниципальных служащих Администрации Прогресского сельского поселения, заявление, указанное в пункте 12 настоящего  Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче ответственным должностным  лицом  Администрации Прогресского сельского поселения  в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;
	1.2. пункт 15 изложить в редакции:
«15.В случае нецелесообразности использования подарка Главой Прогресского сельского поселения по истечении 2 месяцев со дня сдачи подарка принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа)  посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

  Председатель Совета депутатов                                                А.В. Семенов

image1.png